
 

 

 

 

平素よりたくさんのご紹介誠にありがとうございます。 

 

いつもご紹介ありがとうございます。 

3月 紹介数  

内科 42 整形外科 30 腎・透析センター 1 歯科口腔外科 28 

内科 ER 138 放射線科 133 内視鏡 63 消化器内科 35 

外科 52 脳神経外科 6 呼吸器外科 1 眼科 0 

泌尿器科 45 小児科 19 胸部心臓血管外科 4 乳腺外科 11 

産婦人科 97 緩和ケア外科 42 循環器内科 68   

皮膚科 0 精神科 1 リハビリ科 4 合計 820 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4/29 4/30 5/1 5/2 5/3 5/4 5/5 

土 日 月 火 水 木 金 

休診 休診 通常診療 通常診療 休診 休診 休診 

第 93 号 

2023.4 

ゴールデンウィークの外来診療体制 

 

ER（救急）診療は 24時間受け付けております。 

地域連携室業務時間外への問い合わせは、下記へご連絡ください。 

代表番号☎072-241-0501 

 

2023年 4月入職医師紹介 

 
 当院に４月から新しく8名の医師が着任いたしました。 

４月から医師体制をさらに強化し、これからも安心・安全の医療を提供して参ります。 

今年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

泌尿器科

吉田 和裕

泌尿器科

藤本 西蔵

内科

石田 哲朗

歯科口腔外科

中川 典子

放射線科

三田 裕記

腎・透析センター

坂野 恵理

消化器外科

花川 傑

 初期研修医7名も着任いたしました。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新入医師紹介 

 

・内科 石田 哲朗 医師 

2023 年 4 月 1 日より着任しました内科の石田哲朗と

申します。兵庫医科大学医学部を卒業後、大阪市にあり

ます日本生命病院で勤務しておりましたが、今回縁あっ

て耳原総合病院でお世話になることとなりました。堺市

堺区で生まれ育った身として、地元に戻ってこられたこ

とを大変嬉しく思います。地域のみなさんのお役に立て

るよう、これからも日々尽力してまいりますので、どう

ぞよろしくお願いいたします。 

■資格                ■所属学会 

緩和ケア研修会修了             日本内科学会    消化器内視鏡学会 

JMECC修了                消化器病学会 

 

 
・歯科口腔外科 中川 典子 医師 

2023 年 4 月 1 日より着任しました口腔外科の中川典

子と申します。広島県広島市で生まれ育ち、福岡歯科大

学卒業後は兵庫医科大学病院歯科口腔外科にて 3年間の

勤務を経て、この度ご縁があり耳原総合病院で勤務させ

ていただくこととなりました。患者さん一人一人の声に

耳を傾け、患者さんに寄り添う医療を行うよう常に心が

けております。今まで大学病院で学んできたことも活か

し、日々精進して参る所存です。どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

 
■資格                ■所属学会 

緩和ケア研修会修了             日本口腔外科学会 

           

 

 

 ４月から新しく着任した 8名の医師を順次ご紹介します。 

 


